АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 января 2016г.                                                                                                  № 43
р.п.Чердаклы
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район»Ульяновской области

 от 11.07.2011 №583
В целях обеспечения социальных гарантий работникам, замещающим должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяносколй области постановляет:
1.Внести в Приложение 1 к постановлению Ульяновской области от 11.07.2011 №583 «Об утверждении Положения о размере должностных окладов, размере, условиях назначения, и порядке предоставления дополнительных выплат работникам, замещающим должности, не отнесённые к муниципальным должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» следующие изменения:

1.1.Таблицу пункта 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:

	«
	№

п/п
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада, руб.

	1.
	Директор, начальник учреждения
	9000

	2.
	Главный бухгалтер (централизованной бухгалтерии)
	8000

	3.
	Начальник административно-хозяйственного отдела и других отделов обеспечения и обслуживания, главный методист
	6000

	4.
	Старший программист
	8000

	5.
	Программист
	6900

	6.
	Главный инженер
	6900

	7.
	Старший экономист, ведущий бухгалтер  (централизованной бухгалтерии), старший методист, главный инспектор, главный агроном, главный зоотехник, ведущий юрист, старший инженер
	5900

	8.
	Юрист, методист
	5500

	9.
	Ревизор
	5900

	10.
	Ведущие: бухгалтер, экономист, инженер, инспектор
	5400

	11.
	Заведующие: делопроизводством, канцелярией, хозяйством
	5400

	12.
	Бухгалтер 1 категории, экономист  1 категории

Заведующие: складом, экспедицией, архивом
	5400

	13.
	Старший инспектор, бухгалтер 2 категории, экономист 2 категории

Заведующие: копировально-множительным бюро, машинописным бюро
	5400

	14.
	Бухгалтер, экономист, комендант, кассир, инженер, инспектор
	5400

	15.
	Начальник отдела, архитектор, начальник  службы административно-хозяйственного обеспечения
	8000

	16.
	Главный бухгалтер, консультант по трудовым вопросам, главный экономист, юрисконсульт, специалист по работе со СМИ, методист по физической культуре, главный эколог, главный специалист по развитию туризма
	6900

	17.
	Главный юрист, специалист по делопроизводству
	5900

	18.
	Заместитель директор(начальника) учреждения
	8000

	19.
	Заместитель начальника отдела, заместитель главного бухгалтера централизованной бухгалтерии
	7000
	»;

1.2. Таблицу  подпункта 3.2.1. пункта 3.2. раздела 3 изложить в следующей редакции:

	«
	№

п/п
	Наименование должностей
	Размер ежемесячной надбавки за сложность, напряжённость труда (в % от должностного оклада)

	1.
	Директор, начальник учреждения
	30-100

	2.
	Главный бухгалтер (централизованной бухгалтерии)
	10-50

	3.
	Начальник административно-хозяйственного отдела и других отделов обеспечения и обслуживания, главный методист
	10-50

	4.
	Старший программист
	10-50

	5.
	Программист
	10-50

	6.
	Главный инженер
	10-50

	7.
	Старший экономист, ведущий бухгалтер  (централизованной бухгалтерии), старший методист, главный инспектор, главный агроном, главный зоотехник, ведущий юрист, старший инженер
	10-50

	8.
	Юрист, методист
	10-50

	9.
	Ревизор
	10-50

	10.
	Ведущие: бухгалтер, экономист, инженер, инспектор
	10-30

	11.
	Заведующие: делопроизводством, канцелярией, хозяйством
	10-30

	12.
	Бухгалтер 1 категории, экономист  1 категории

Заведующие: складом, экспедицией, архивом
	10-30

	13.
	Старший инспектор, бухгалтер 2 категории, экономист 2 категории

Заведующие: копировально-множительным бюро, машинописным бюро
	10-30

	14.
	Бухгалтер, экономист, комендант, кассир, инженер, инспектор
	10-30

	15.
	Начальник отдела, архитектор, начальник  службы административно-хозяйственного обеспечения
	10-50

	16.
	Главный бухгалтер, консультант по трудовым вопросам, главный экономист, юрисконсульт, специалист по работе со СМИ, методист по физической культуре, главный эколог, главный специалист по развитию туризма
	10-80

	17.
	Главный юрист, специалист по делопроизводству
	10-50

	18.
	Заместитель директор(начальника) учреждения
	10-80

	19.
	Заместитель начальника отдела, заместитель главного бухгалтера централизованной бухгалтерии
	10-50
	»;

1.3. Таблицу подпункта 3.3.1. пункта 3.3. раздела 3 изложить в следующей редакции:

	«
	№

п/п
	Наименование должностей
	Размер ежемесячного денежного поощрения(k)

	1.
	Директор, начальник учреждения
	1,4-4,35

	2.
	Главный бухгалтер (централизованной бухгалтерии)
	1,3-1,9

	3.
	Начальник административно-хозяйственного отдела и других отделов обеспечения и обслуживания, главный методист
	0,8-1,4

	4.
	Старший программист
	1,0-1,7

	5.
	Программист
	0,8-1,2

	6.
	Главный инженер
	0,8-1,2

	7.
	Старший  экономист, ведущий бухгалтер  (централизованной бухгалтерии), старший методист, главный инспектор, главный агроном, главный зоотехник, ведущий юрист, старший инженер
	0,5-0,9

	8.
	Юрист, методист
	0,4-0,87

	9.
	Ревизор
	0,5-0,9

	10.
	Ведущие: бухгалтер, экономист, инженер, инспектор
	0,4-0,6

	11.
	Заведующие: делопроизводством, канцелярией, хозяйством
	0,4-0,6

	12.
	Бухгалтер 1 категории, экономист  1 категории

Заведующие: складом, экспедицией, архивом
	0,4-0,6

	13.
	Старший инспектор, бухгалтер 2 категории, экономист 2 категории

Заведующие: копировально-множительным бюро, машинописным бюро
	0,4-0,6

	14.
	Бухгалтер, экономист, комендант, кассир, инженер, инспектор
	0,4-0,6

	15.
	Начальник отдела, архитектор, начальник  службы административно-хозяйственного обеспечения
	1,3-1,9

	16.
	Главный бухгалтер, консультант по трудовым вопросам, главный экономист, юрисконсульт, специалист по работе со СМИ, методист по физической культуре, главный эколог, главный специалист по развитию туризма
	0,8-1,4

	17.
	Главный юрист, специалист по делопроизводству
	0,5-0,9

	18.
	Заместитель директор(начальника) учреждения
	1,3-2,9

	19.
	Заместитель начальника отдела, заместитель главного бухгалтера централизованной бухгалтерии
	1,3-1,8
	».

2. Раздел 7 изложить в следующей редакции:
«7.1. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (далее - единовременная выплата) выплачивается техническим работникам  один раз в год в размере не более двух должностных окладов.
Единовременная выплата производится на основании соответствующего письменного заявления технического работника.
При разделении ежегодного оплачиваемого отпуска в установленном порядке на части единовременная выплата производится один раз в любой из периодов ухода в отпуск, о чем указывается в заявлении технического работника о предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.
Работникам,  не отработавшим полный рабочий год и уволенным с работы, единовременная выплата производится пропорционально фактически отработанному времени, за исключением лиц, уволенных за виновное действие, которым единовременная выплата не производится.

При увольнении технического работника, которому в течении рабочего года была произведена единовременная выплата к отпуску, производится ее перерасчет пропорционально фактически отработанному в рабочем году увольнения времени из расчета 1/12 единовременной выплаты к отпуску за каждый полный отработанный рабочий месяц (за исключением случаев увольнения по основаниям, предусмотренным пунктами 5 - 7 части первой статьи 83, пунктами 1 - 2 части первой статьи 81  Трудового кодекса Российской Федерации, в связи с выходом на пенсию).

Предоставление единовременной выплаты производится техническому работнику на основании  распоряжения(приказа) руководителя, имеющего право назначать на должность.».
3. Признать утратившими силу:

3.1. Постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 20.12.2011 №1202 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» от 11.07.2011 №583 «Об утверждении Положения о размере должностных окладов, размере, условиях назначения, и порядке предоставлениядополнительных выплат работникам, замещающим должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области»;

3.2. Постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 21.11.2012 №1240 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» от 11.07.2011 №583 «Об утверждении Положения о размере должностных окладов, размере, условиях назначения, и порядке предоставлениядополнительных выплат работникам, замещающим должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области»;

3.3. Постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 30.10.2013 №964 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» от 11.07.2011 №583 «Об утверждении Положения о размере должностных окладов, размере, условиях назначения, и порядке предоставлениядополнительных выплат работникам, замещающим должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области»;

3.4. Постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 10.04.2014  №371 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» от 11.07.2011 №583 «Об утверждении Положения о размере должностных окладов, размере, условиях назначения, и порядке предоставлениядополнительных выплат работникам, замещающим должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области»;

3.5. Постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 29.05.2014  №581 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» от 11.07.2011 №583 «Об утверждении Положения о размере должностных окладов, размере, условиях назначения, и порядке предоставлениядополнительных выплат работникам, замещающим должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области»;

3.6. Постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 03.07.2014  №715 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» от 11.07.2011 №583 «Об утверждении Положения о размере должностных окладов, размере, условиях назначения, и порядке предоставлениядополнительных выплат работникам, замещающим должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области»;

3.7. Постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 17.11.2014 №1211 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» от 11.07.2011 №583 «Об утверждении Положения о размере должностных окладов, размере, условиях назначения, и порядке предоставлениядополнительных выплат работникам, замещающим должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области»;

3.8. Постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 06.04.2015  №357 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» от 11.07.2011 №583 «Об утверждении Положения о размере должностных окладов, размере, условиях назначения, и порядке предоставлениядополнительных выплат работникам, замещающим должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования, но не ранее 01.02.2016 года.
Глава администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                           Ю.А.Пузраков